ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»
Протокол №3
заседания регионального методического объединения
педагогических работников швейного профиля Костромской области
от 09 февраля 2024 года
Присутствовали:
	№ п\п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Германова Ю.П.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	2.
	Громова С. Л.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	3.
	Окунева Е. В.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	4.
	Мерисаар О. М.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	5.
	Ермошина А. А.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	6.
	Добрынина Н. Н.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	8.
	Смирнова Е. С.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	9.
	Фирсова М. П.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

Повестка заседания:
1. Современные образовательные технологии в преподавании специальных дисциплин.
Добрынина Н.Н., председатель РМО швейного профиля.
2. Посещение учебных занятий и открытых мероприятий преподавателей РМО.
Добрынина Н.Н., председатель РМО швейного профиля.
3. Чемпионат по профессиональному мастерству «Профессионалы». Порядок проведения Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 г.
Смирнова Е.С., преподаватель специальных дисциплин швейного профиля.
     Слушали:
По первому вопросу: Добрынину Н.Н., председателя РМО швейного профиля.
Добрынина Н.Н. рассказала об использовании современных образовательных технологий в учебной деятельности. Обсудили ключевые вопросы.
По второму вопросу: Добрынину Н.Н., председателя РМО швейного профиля.
Обсудили график посещения учебных занятий и открытых мероприятий преподавателей РМО.
По третьему вопросу: Смирнову Е.С., преподавателя специальных дисциплин швейного профиля, главный эксперт Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы», компетенция «Технология моды»
Смирнова Е.С. озвучила порядок проведения Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 г. Обсудили вопросы подготовки обучающихся к Чемпионату.

Решили:
По первому вопросу:
Принять к сведению представленный материал, опыт работы использовать на учебных занятиях.
По второму вопросу:
[bookmark: _GoBack]Утвердить график посещения учебных занятий и открытых мероприятий преподавателей РМО.
По третьему вопросу:
Принять к сведению представленный материал, утвердить график дополнительных занятий обучающихся для подготовки к Региональному этапу Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 г.

09 февраля 2024 года
   Председатель РМО швейного профиля: преподаватель ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса», к.т.н., Добрынина Н.Н.